
道路用材

微細多孔吸音パネル エコキューオン　日鉄神鋼建材（株）
従来の繊維系吸音材に替えて、微細多孔を有するアルミ材を使用し
た全て金属素材の新たな吸音パネルです。表面と内部に微細多孔を
設けたアルミ材を配置し、音が孔を通過することにより吸音します。

製品図（例：エコキューオン標準型）

名称 部材名称 材質 寸法
（mm）

質量
（kɡ/枚）

エコキューオン
標準型
（2mスパン用）

パネル
正面板：アルミニウム合金板
背面板：高耐候性めっき鋼板
側面板：高耐候性めっき鋼板 95×500×1,960 約23

吸音材 微細多孔アルミ箔

エコキューオン
標準型
（4mスパン用）

パネル
正面板：アルミニウム合金板
背面板：高耐候性めっき鋼板
側面板：高耐候性めっき鋼板 95×500×3,960 約44

吸音材 微細多孔アルミ箔

ラインナップ
標準型、支柱背面隠蔽型、両面吸音型、低層型、鉄道・産業騒音用標準型
エコキューオンクリア（標準型・低層型）

396095

50
0

20

50
0

20

52
0

95

52
0

52
0

20
50
0

50
0

20
52
0

95
9552
0

背面側正面側

スモールエキスパンド
またはスモールパンチング

スモールエキスパンド
またはスモールパンチング

緩衝材
クッションゴム20

微細多孔
アルミ箔

背面側
背面側

正面側

正面側（吸音面）

支柱固定金具

正面板

背面板 アイボルト

1960

防音壁

ご注意とお願い
本資料に記載された技術情報は、製品の代表的な特性や性能を説明するものであり、「規格」の規定事項として明記したもの以外は、保証を意味するものではありません。本資
料に記載されている情報の誤った使用または不適切な使用等によって生じた損害につきましては責任を負いかねますので、ご了承ください。また、これらの情報は、今後予告
なしに変更される場合がありますので、最新の情報については、担当部署にお問い合せください。本資料に記載された内容の無断転載や複写はご遠慮ください。本資料に記載
された製品または役務の名称は、当社および当社の関連会社の商標または登録商標、あるいは、当社および当社の関連会社が使用を許諾された第三者の商標または登録商標です。
その他の製品または役務の名称は、それぞれ保有者の商標または登録商標です。
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